
Protokół Nr  XLIV /2017 

 z obrad  XLIV sesji  Rady Miasta Rypin  w dniu 28 grudnia 2018 roku   w Urzędzie  Miasta Rypin  

pod przewodnictwem  p.  Jarosława  Sochackiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

 

 

 

 Na stan 15 radnych obecnych było   15. 

Lista obecności stanowo zał. Nr  1 do protokołu.  

 

Porządek obrad  : 

 

 

1. Sprawy organizacyjne  : 

a/ otwarcie  obrad  XLIV sesji i stwierdzenie quorum 

b/ przyjęcie porządku obrad, 

c/ przyjęcie protokołu  XLIII sesji.  

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego  Rady Miasta. 

2.  Uchwalenie budżetu miasta Rypin na 2018 rok : 

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  burmistrza, 

b/ przedstawienie  opinii Regionalnej Izby  Obrachunkowej , 

c/ odczytanie  opinii komisji Rady przez jej przewodniczącego  lub zastępców, 

d/ przedstawienie stanowiska  burmistrza  do opinii, które może być podtrzymujące 

   swoje pierwotne  stanowisko wyrażone   w projekcie  budżetu lub przychylające  się 

   do opinii komisji w całości  lub   w poszczególnych  jej punktach, 

e/dyskusja  nad  wszystkimi  nie uzgodnionymi  sprawami, 

f/głosowanie każdego nie uzgodnionego stanowiska  osobno, 

g/ głosowanie   całej uchwały  budżetowej ( projekt uchwały Nr  XLIV/300/2017), 

h/ podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

   Gminy Miasta  Rypin  na lata  2018-2026( projekt uchwały  Nr XLIV/301/2017) 

 



 

3. Zamknięcie  obrad  XLIV  sesji  Rady Miasta Rypin.  

 

  Ad.1a 

Przewodniczący  Rady Miasta otworzył  obrady  XIV sesji, stwierdzając qworum.  Powitał wszystkich 

przybyłych na obrady sesji , w szczególności  p. Krystynę Rumińską . Powitał też  dyrektora SP ZOZ w 

Rypinie p.  Michała  Jonczyńskiego , Z-cę Komendanta  Powiatowej  Straży Pożarnej  w Rypinie, 

Dyrektorów i kierowników  jednostek  podległych miastu.  

 

Ad.1b 

Przewodniczący  Rady Miasta  wnioskował o  zmianę  kolejności  procedowania  uchwał.  W punkcie  

2g  podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2018 rok ( projekt uchwały Nr  

XLIV/300/2017 , natomiast w punkcie  2h podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  

Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin na lata 2018-2026 ( projekt uchwały Nr  XLIV/301/2017). 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „  jednogłośnie wniosek przyjęła. 

Następnie  Przewodniczący Rady Miasta  poddał pod głosowanie  porządek obrad uwzględniający  

przyjęte  zmiany.  

 Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „  jednogłośnie  przyjęła porządek obrad XLIV  sesji. 

 

Ad.1c 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „  jednogłośnie  przyjęła  protokół  XLIII sesji.  

 

Na obrady sesji przybył radny p. Chojnacki.  

 

Ad.1d 

Przewodniczący Rady Miasta   wraz z Burmistrzem Miasta  dziękowali p. Krystynie Rumińskiej  - 

Kierownik ŚDS w Rypinie  za wiele lat pracy, w szczególności za 20 lat pracy na n stanowisku   

kierownika  ŚDS, gdzie praca ta  jest szczególnie trudna. Pani Rumińska tworzyła ten Ośrodek  jako   



jeden z pierwszych w naszym województwie. Profesjonalizm, odpowiedzialność , altruizm  wobec 

osób  potrzebujących  pomocy to cechy , którymi się  wyróżniała.  

Pani Rumińska  dziękowała z kolei wszystkim obecnym na sesji. Zapamięta te dobre chwile z okresu 

jej pracy. Jej życiorys zawodowy to dwa etapy, pierwsze 20 lat to praca w przedszkolu miejskim  przy 

ul. Kościuszki, kolejne 20 lat  to praca w ŚDS.   Dodała też, że miała  przyjemność pracować   ze 

wszystkimi  burmistrzami. Dziękowała też  radnym wszystkich kadencji.  

Burmistrz Miasta  dziękował też  za współpracę   odchodzącemu  kierownikowi  Warsztatu  Terapii 

Zajęciowej p. Henrykowi Siemiątkowskiemu. Przewodniczący Rady  podkreślał, że choć   Warsztat 

Terapii Zajęciowej nie jest  jednostką podległą miastu , należy  się ogromne podziękowanie  za 

otwartość  na drugiego człowieka  i na ludzi , którzy  potrzebują wsparcia.  

Pan Henryk Siemiątkowski  podkreślał, że pracę  w Warsztacie Terapii Zajęciowej  traktował  jako  

służbę dla drugiego  człowieka  , szczególnie niepełnosprawnego. Ma za sobą 47 lat pracy , w tym 

ponad 20 lat  w pomocy społecznej.  Dziękował za wspieranie jego  działań , za pomoc , życzliwość, za  

zaangażowanie. Cieszy go również, że   wśród  lokalnej  społeczności  jest coraz więcej   osób , które 

potrafią zrozumieć potrzeby  niepełnosprawnych. Dziękował  Burmistrzowi  za pomoc , środki 

finansowe , a szczególnie  za   samochód  dla   Warsztatów  Terapii Zajęciowej. Dziękował też 

rypińskim darczyńcom, dzięki  którym  uczestnicy Warsztatów  mogą  zwiedzić  wiele miejsc  w 

Polsce.  Wręczył  imienne podziękowanie  Przewodniczącemu Rady. Takie podziękowanie  otrzymał 

też  Burmistrz, kiedy gościł  w Warsztatach Terapii Zajęciowej  na wigilii. 

Pan Siemiątkowski  zaprosił wszystkich  na tort. 

Przewodniczący  Rady    ogłosił przerwę w obradach.  

 

Ad. 2a 

Po przerwie  Skarbnik Miasta p. Violetta  Zielaśkiewicz   przedstawiła w imieniu  Burmistrza Miasta  

dane dot.   projektu uchwały budżetowej.  Informowała , że realizując  wymóg określony  w art. 238  

ust. 1  pkt. 2 ustawy o finansach  publicznych  Burmistrz Miasta  przedłożył RIO projekt uchwały  

budżetowej  Miasta Rypin na 2018 rok do dnia 15 listopada  br. Budując ten projekt  Burmistrz  

Miasta wydał  zarządzenie  określające  metody   kalkulacji dochodów  i wydatków na rok  2018. 

Uwzględniając autopoprawki wprowadzone do projektu budżetu dochody budżetowe zaplanowano 

w wysokości 72.564. 656zł, w tym dochody bieżące w kwocie 64.063.837 zł, co stanowi 88, 29% i 

dochody majątkowe w kwocie 8. 500.819 zł, co stanowi 11, 71% planu.  



W dochodach Gminy uwzględniono wstępne wielkości dotacji celowych w łącznej kwocie 18.382.650 

zł , w tym dotacje celowe na realizację zadań zleconych Gminie – 7.129.850 zł, dotacje celowe 

związane z realizacją świadczeń wychowawczych w kocie 9.308.000 zł, dotacje celowe na realizację 

zadań własnych Gminy 1.943.300 zł, dotacje celowe na realizację zadań wynikających z zawartych 

porozumień -1.500.  

Wysokość dotacji celowych może ulec zmianie w trakcie dalszych prac nad projektem ustawy 

budżetowej na podstawie pisma Ministerstwa Rozwoju i Finansów wprowadzono do dochodów 

budżetowych wstępne wielkości subwencji dla miasta w  łącznej kwocie 12.519.742 zł. łączna kwota 

wszystkich części subwencji jest większa o kwotę 83.177 zł w porównaniu do roku 2017.  

Kwotę subwencji oświatowej ustalono na podstawie danych statystycznym ujętych w 

sprawozdaniach o liczbie uczniów wg stanu na okres 30 września oraz 10 października 2017 roku.  

W kwocie subwencji oświatowej Ministerstwo uwzględniło podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli o 

5% od września 2018 roku oraz uwzględniono zmianę liczebności uczniów szkół podstawowych w 

związku z rozpoczęciem funkcjonowania 8 klas szkoły podstawowej i wygaszeniem gimnazjów od 1 

września 2018 roku. Naliczenia planowanych kwot w części oświatowej dokonano z zachowaniem 

dotychczas obowiązujących metod podziału. O ostatecznych wielkościach poszczególnych części 

subwencji Ministerstwo powiadomi wszystkie gminy w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia Ustawy 

budżetowej na 2018 rok.  

W dochodach Gminy uwzględniono udziały z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) od 

podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze Gminy w kwocie 14.083.726 zł, na podstawie 

kalkulacji przesłanej przez Ministerstwo. Ministerstwo zakłada wyższe wpływy w 2018 roku w 

stosunku do 2017 roku o kwotę 1.284.301 zł. Informacja Ministerstwa ma charakter informacyjno- 

szacunkowy. 

W budżecie miasta na 2018 rok, aby zrównoważyć dochody bieżące z wydatkami bieżącymi 

wprowadzono maksymalną szacunkową kwotę. Podatek dochodowy od osób prawnych ustalono w 

kwocie 700.000 zł, wysokość podatków i opłat lokalnych stanowiących dochody własne Gminy 

obliczono biorąc pod uwagę aktualny stan i uwzględniając realną ściągalność tych podatków na 

poziomie 90% przypisu rocznego. Dochody ze sprzedaży aktualnego stanu majątku Gminy ustalono w 

kwocie 3.775.000 zł na podstawie wykazu sporządzonego przez Wydział Nieruchomości. 

Zaplanowane dochody majątkowe stanowią  11, 71 % planowanych dochodów, w tym środki na 

realizację inwestycji współfinansowanych ze środków z budżetu Unii Europejskiej i budżetu państwa 

– 4.631.142 zł. 



Jeśli chodzi o wydatki, to wydatki Gminy Miasta Rypin na 2018 rok zaplanowano w kwocie 

79.255.552 zł (po autopoprawkach), w tym: na realizację wydatków bieżących kwotę 64.063.837 zł, 

na realizację wydatków majątkowych kwotę 15.191.715 zł. Wydatki inwestycyjne i majątkowe 

zaplanowano na 2018 rok biorąc pod uwagę głównie stan inwestycji rozpoczętych, których realizacja 

ma charakter wieloletni oraz planowanie wyłącznie inwestycji nowych, na które miasto pozyskało lub 

planuje pozyskać dofinansowanie z zewnątrz. Źródłem finansowania inwestycji oraz wydatków 

majątkowych są środki pozyskane z zewnątrz w kwocie 4.631.142 zł oraz środki własne Gminy w 

kwocie 10.465.896 zł. Wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 64.063.837 zł, w tym wydatki – 

dotacje w kwocie 3.948.873 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych – 18.868.824 zł, wydatki bieżące 

jednostek budżetowych – 39.697.137 zł, wydatki na obsługę długu publicznego – 1.442.730 zł. 

Wydatki na oświatę zaplanowano w kwocie 25.259.566 zł. W budżecie utworzono rezerwy ogólne i 

celowe w kwocie 721.657 zł. 

Przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2018 rok zakłada budżet z deficytem w wysokości 

6.690.896 zł, który stanowi 9 % planowanych dochodów. 

Planowany deficyt budżetowy oraz rozchody budżetu z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań przypadających do spłaty w 2018 roku w kwocie 679.500 sfinansowany zostanie 

przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 7.370.396 zł.. 

Gmina Miasta Rypin w 2018 roku planuje spłacić zobowiązanie z tytułu zaciągniętej w 2014 roku 

pożyczki z WFOŚ w kwocie 43.500 zł oraz dokonać wykupu obligacji komunalnych w kwocie 636.000 

zł.  

Na etapie konstruowania budżetu nie udało się zaplanować nadwyżki operacyjnej, w związku z 

powyższym należy podjąć skuteczne działania w celu ograniczenia wydatków bieżących oraz 

zwiększenia dochodów własnych i bieżące monitorowanie sytuacji budżetu.  

 

Projekt budżetu miasta Rypin na 2018 rok  stanowi zał. nr  2 do protokołu.  

 

Ad.2b 

Z-ca Skarbnika  Miasta p. Krzysztof Pietrzak  przedstawił  pozytywną  opinię RIO  do projektu budżetu 

miasta  Rypina na 2018 rok.  

Stanowi zał. nr  3 do  protokołu.  



 

 

Ad.2c 

Przewodniczący Rady informował, że  Komisje Rady Miasta odbyły wspólne  posiedzenie, na  którym  

analizowały  projekt  budżetu miasta Rypin  na 2018 rok, wydając  pozytywną  opinię co  do tego 

projektu.  

 

Ad. 2d 

Skarbnik Miasta w imieniu burmistrza informowała, że   burmistrz  zgodził  się ze wszystkimi uwagami 

zgłoszonymi na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta  .  

Pan Pietrzak informował, że  przed sesją  radni otrzymali jeszcze dodatkowe poprawki   dot. projektu 

budżetu  miasta Rypin na 2018 rok.   

Przygotowano uzasadnienie  i tą część  z poprawkami do projektu budżetu miasta . 

Przewodniczący  Rady  Miasta poddał pod głosowanie  wprowadzenie  przedstawionych   radnym 

zmian  do projektu budżetu na 2018 rok.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie   przyjęła  dodatkowe zmiany do projektu budżetu 

miasta Rypin  na 2018 rok.  

 

Ad.2e i f 

W związku z tym, że   burmistrz uwzględnił wszystkie  zgłoszone przez  radnych uwagi  dot.  projektu 

budżetu, na sesji nie  było już  tych punktów  dot. procedury uchwalania budżetu. 

 

Ad.2g 

Przewodniczący Rady  Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr XLIV/300/2017 w sprawie  uchwalenia  

budżetu miasta Rypin  na 2018  rok.  

Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XLIV/300/2017  w sprawie 

uchwalenia  budżetu miasta  Rypin  na  2018 rok.  



Uchwała Nr  XLIV/300/2018  stanowi zał. nr  4 do protokołu. 

 

Ad.2h 

Przewodniczący  Rady  Miasta  Rypin  przedstawił projekt  uchwały  Nr  XLIV/301/2017 w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta  Rypin  na lata  2018-2026.  

Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę XLIV/301/2017 w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta  Rypin  na lata  2018-2026. 

Uchwała Nr  XLIV/301/2017  stanowi zał. nr  5 do protokołu.  

Burmistrz Miasta  dziękował  za  uchwalenie budżetu miasta Rypin na 2018 rok i za zaufanie, gdyż nie 

wszystkie pomysły  udało  się  wprowadzić do tego budżetu. Jest jednak przekonany, że w nowym 

roku będzie można  do pewnych tematów  powrócić.  

Radny Janusz Chojnacki  zauważył, że  radni  doszli do takich czasów, gdzie  budżet uchwalany jest  

szybko, w latach 90-tych  trwało to  kilka godzin. 

 

Ad.3 

Przewodniczący  Rady Miasta  zamknął obrady XLIV sesji.  

 

Protokołowała :                                                           Przewodniczący Rady Miasta Rypin  

Mariola Małecka                                                                Jarosław  Sochacki  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        



                                                                      

 

 

 


